
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2014                                                                                        № 45

О порядке организации и проведения мониторинга правоприменения
в сельском поселении Сингапай

В  соответствии  с  частью  4  статьи  3  Федерального  закона  от  17.07.2009  
№  172-ФЗ  «Об  антикоррупционной  экспертизе  нормативных  правовых  актов  
и проектов нормативных правовых актов», в целях реализации  Указа Президента  
Российской  Федерации  от  20.05.2011  № 657  «О  мониторинге  правоприменения  
в  Российской  Федерации»,  постановления  Губернатора  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  -  Югры  от  08.09.2011  №  136  «О  проведении  мониторинга  
правоприменения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -  Югре»  и  в  целях
своевременной  подготовки  предложений  к  проекту  плана  мониторинга
правоприменения в сельском поселении Сингапай  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  организации  и  проведения  мониторинга
правоприменения в сельском поселении Сингапай согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в
бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
сельского поселения Сингапай В.Ю.Куликова.

Глава сельского поселения                                                          И.Г.Шутяев

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114147;fld=134;dst=100042


Приложение 
к постановлению администрации 
сельского поселения Сингапай
от 07.05.2014 № 45 

ПОРЯДОК
 организации и проведения мониторинга правоприменения 

в Сельском поселении Сингапай (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок регламентирует организацию в соответствии с планом
проведения мониторинга правоприменения в сельском поселении Сингапай, а также
мониторинга  правоприменения,  осуществляющегося  в  соответствии  с  планом
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. 

2. Мониторинг правоприменения в сельском поселении Сингапай проводится 
в  соответствии  с  Положением  о  мониторинге  правоприменения  в  Российской  
Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011
№  657,  Методикой осуществления  мониторинга  правоприменения  в  Российской  
Федерации,  утвержденной Правительством Российской Федерации от  19.08.2011  
№  694,  Положением  о  проведении  мониторинга  правоприменения  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  -  Югре,  утвержденным  Постановлением  
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.09.2011 № 136,
настоящим Порядком.

3. Мониторинг  правоприменения  нормативных  правовых  актов  
сельского поселения Сингапай проводится в целях:

 реализации  антикоррупционной  политики  и  устранения  коррупциогенных
факторов в нормативных правовых актах сельского поселения Сингапай;

 снижения  административных  барьеров  и  повышения  доступности  
муниципальных услуг;

 совершенствования  правовой  системы,  процесса  нормотворческой
деятельности муниципального образования сельское поселение Сингапай.

4. Мониторинг  правоприменения  нормативных  правовых  актов  
сельского поселения Сингапай осуществляется ведущим специалистом (юристом)
администрации сельского поселения Сингапай (далее – специалист) на основании
плана  мониторинга  правоприменения  нормативных  правовых  актов  сельского
поселения  Сингапай,  утверждаемого  распоряжением  главы  сельского  поселения
Сингапай.

5. Проект плана мониторинга правоприменения нормативных правовых актов
сельского  поселения  Сингапай  формируется  специалистом  на  основании
отслеживания  внесения  изменений  в  действующее  законодательство,  а  также
сведений,  представленных  органами  прокуратуры  в  порядке  нормотворческой
деятельности каждое полугодие не позднее 20 января и 20 июня соответственно.

6. Проект  плана  мониторинга  нормативных  правовых  актов  сельского
поселения  Сингапай  с  докладом  о  результатах  проведенного  мониторинга
нормативных правовых актов сельского поселения Сингапай вносится специалистом
на рассмотрение главе сельского поселения Сингапай в срок до 15 января и 15 июня
соответственно.

7. В плане мониторинга нормативных правовых актов Сельского поселения
Сингапай отражаются:

 отрасль  либо  группа  нормативных  правовых  актов,  мониторинг  которых
планируется осуществить;

 сроки осуществления мониторинга.

2

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=118528;fld=134;dst=100008


8. Доклад  о  результатах  проведенного  мониторинга  правоприменения
нормативных  правовых  актов  сельского  поселения  Сингапай  должен  содержать
информацию о результатах мониторинга правоприменения и предложения о мерах:

 по совершенствованию нормативных правовых актов сельского поселения
Сингапай путем принятия (издания), изменения или признания утратившими силу  
(отмены) нормативных правовых актов сельского поселения Сингапай;

 по повышению эффективности правоприменения;
 по повышению эффективности противодействия коррупции.
9. Результаты мониторинга  правоприменения  нормативных правовых актов

сельского  поселения  Сингапай  учитываются  при планировании нормотворческой  
деятельности,  разработке  проектов  нормативных  правовых  актов  сельского
поселения Сингапай.

3


	
	Сельское поселение Сингапай
	Нефтеюганский район
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ



		2022-09-26T12:02:10+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




